
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34027 25Terça-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2019

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 491074, Diário Ofi cial nº 34.026 de 
04/11/2019
CONTRATO: 235/2019
Exercício: 2019
ONDE SE LÊ: Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação 
de Serviços Continuados, com dedicação exclusiva de mão de obra, de 
Vigilância Patrimonial Armada e Desarmada e Postos de Portaria, com-
preendendo o fornecimento de uniformes e a disponibilização de todas 
as ferramentas e equipamentos de proteção individuais necessários à sua 
execução, nos termos da Lei 7.102/83, da PORTARIA Nº 3.233/2012-DG/
DPF e legislação correlata, para atender às necessidades da Fundação San-
ta Casa de Misericórdia do Pará.
LEIA-SE: Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de 
Serviços Continuados, com dedicação exclusiva de mão de obra, de Vigi-
lância Patrimonial Armada e Desarmada, compreendendo o fornecimento 
de uniformes e a disponibilização de todas as ferramentas e equipamen-
tos de proteção individuais necessários à sua execução, nos termos da 
Lei 7.102/83, da PORTARIA Nº 3.233/2012-DG/DPF e legislação correlata, 
para atender às necessidades da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará.
Valor: R$ 1.540.000,00
ONDE SE LÊ: Data de Assinatura: 16/09/2019
LEIA-SE: Data de Assinatura: 02/10/2019
ONDE SE LÊ: Data de Assinatura: 02/10/2019
LEIA-SE: Data de Assinatura: 16/09/2019
ONDE SE LÊ: Vigência: 16/09/2019 a 16/09/2020
LEIA-SE: Vigência: 02/10/2019 a 29/03/2020
ONDE SE LÊ: Vigência: 06/10/2019 a 29/03/2020
LEIA-SE: Vigência: 16/09/2019 a 13/03/2020
Dispensa de licitação n.º 053/2019/FSCMP
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.122.1297.8338; Fontes de Re-
cursos: 0103006361 e 0269; Elemento de Despesa: 339037;
Contratado: ELITE SERVIÇOS DE SEGURANÇA EIRELI
CNPJ/MF n.º 00.865.761/0001-06
Endereço: Avenida Pedro Miranda, 1102, Pedreira, Belém/PA, CEP: 66085-022
Telefone: 913204500
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 491637
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 491083, Diário Ofi cial nº 34.026 de 
04/11/2019
Ratifi cação da Dispensa de Licitação
Ato: 053
Numero da Dispensa: 053/2019
ONDE SE LÊ: Data: 16/09/2018
LEIA-SE: Data: 02/10/2019
ONDE SE LÊ: 02/10/2019
LEIA-SE: 16/09/2019
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 491640

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 70/2019-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por in-
termédio da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 462/2019-
GP/FSCMP, torna público que fará realizar o certame licitatório, em 
referência, no dia 14/11/2019 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - 
Tipo Menor Preço Por Item.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE HIGIENE E LIMPEZA (PAPÉIS), conforme as especifi cações contidas no 
Anexo I, Termo de Referência do presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 04 de novembro de 2019.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/FSCMP

Protocolo: 491717

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 917 /2019 – GAPE/GAB/FSCMP
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de CASSIA DE BARROS LOPES, 
Cargo de Médico, lotado (a) na Diretoria Técnica Assistencial, Matrícula Nº 
54186996/2 concedida de 01/10/2019 a 30/10/2019, conforme PORTARIA 
Nº 780/2019, publicada no DOE nº 33.976 de 10/09/2019
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA 24 de Outubro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP
PORTARIA Nº 920/2019 – GAPE/GAB/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de OSVALDO CESARINO SOUZA 
DA SILVA, Cargo de Assistente de Administração, lotado na Gerência 
de Faturamento Matrícula Nº 5175070/1, concedida de 16/09/2019 a 
15/102019, conforme PORTARIA Nº 697/2019, publicada no DOE nº 
33.953 de 14/08/2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA 24 de Outubro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP
PORTARIA Nº 921 /2019– GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias da servidora LUCIANE MACIEL PALHETA OLI-
VEIRA, Técnico de Enfermagem, Id. Funcional nº 57193697/1, lotado na 
Gerencia de Clinica Cirúrgica, conforme Portaria coletiva nº 859/2019 pu-
blicada no DOE nº 34.006 de 10/10/2019 do período de 18/11/2019 a 
17/12/2019 para 08/01/2020 a 06/02/2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 24 de Outubro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP
PORTARIA Nº 922/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a (o) servidor (a) IZABELA DE SOU-
ZA PORTAL, Cargo de Biomédico, Matrícula Nº 5933133/2, no período de 
16/12/2019 a 14/01/2020, referente ao exercício de 2018, no período 
aquisitivo de 02/04/2018 a 01/04/2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 29 de Outubro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 491844

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 147/2019/FSCMP

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
052/2019 - FSCMP, Processo nº 59814/2019, homologado pela FSCMP, em 
21/10/2019, publicado no IOEPA nº. 34.017.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “COMPRA DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS”, para suprir a ne-
cessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Termo 
de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
29/10/2019 a 29/10/2020, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:
ORION COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA-ME, CNPJ/MF sob o nº: 
04.956.527/0001-45, com sede em SÃO PAULO/SP, na Rua Calandra, nº 
31, Vila Germinal, CEP: 02.275-000, doravante denominada FORNECEDOR 
vencedora do certame supracitado para o(s) item(ns) 01, 07, 08, 09, 14, 
15, 16, 22, 23, 27, 28, 29, 30, 36 e 37, do Termo de Referência (Anexo I 
do edital).

Item Especifi cação Apresent. Quant. Valor Unitário

01
CAIXA DE INSTRUMENTAL EM AÇO INOX, PARA CIRURGIA VASCULAR, 

RETANGULAR, FENESTRADA, COM TAMPA, MEDINDO 43 x 10 x 18 
(Comprimento X Altura X Largura ), CONTENDO 149 PEÇAS.

UND  01  R$ 70.321,40

07 CIZALHAS LISTON RETA 19CM UND 06 R$       144,58

08 CIZALHAS LISTON CURVAS 17CM UND 06 R$       144,58

09 DESCOLADOR FREE 19CM UND 03 R$         75,69

14 ESTOJO 18 X 08 X 03CM EM INOX UND 20 R$         51,70

15 ESTOJO PERFURADO 20 X 10 X 05CM EM INOX UND 20 R$         83,23

16 FORCEPS PIPER 44CM APROXIMADAMENTE UND 03 R$       779,99

22 PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO  18CM UND 15 R$         15,89

23 PINÇA BABY HALSTED RETA 10CM   UND 12 R$         23,34

27 PINÇA GOIVA DUCK BILL 23CM PONTA  8MM UND 06 R$       789,99

28 PINÇA GOIVA LIEMPERT CURVA 18CM, PONTA 8MM UND 06 R$       949,99

29 PINÇA GOIVA LUER RETA 17CM, PONTA 8MM UND 06 R$       149,97

30 PINÇA GOIVA RUSKIM CURVA  COM DUPLA ARTICULAÇÃO 19CM UND 06 R$       306,22

36 PINÇA MIXTER 24CM UND 10 R$       103,79

37 PINÇA MOSQUITO  RETA 12CM UND 15 21,59

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 491631


